
  

 

1 

  

  Zápis č. 4 z jednání  

Komise sociálně – právní ochrany dětí Městského úřadu Ostrov,  

konané dne 20. 10. 2021  

 
 

Přítomni: Ing. Matyášová, Ing. Bc. Alena Čermáková, Ladislav Martínek, Jitka Bábalová, Mgr. Martin 

Filip, Ing. Dana Čerepešová, Mgr. Jana Lidická, Mgr. David Hanakovič, 

 

Asistent komise: Bc. Markéta Schmiedová  

 

Hosté: Bc. Monika Kučerová 

 

Nepřítomni: Ladislav Jurek, Milan Kováč, Jaroslava Kasslová, Julie Pöhlmannová 

 

Omluveni: Marie Rondevaldová, Ing. Jitka Samáková, Bc. et Bc. Petra Broumská, Mgr. Pavlína 

Zapletalová 

 

 

 

 

 

 

Program:    

 
1. Úvodem byli přítomni přivítáni a v návaznosti na předchozí jednání komise SPOD byla probírána 

následující témata. 

 

 

 

2. Prevence sociálně patologických jevů 

- finanční rozpočet OSVZ v rámci prevence sociálně patologických jevů ve výši 60 000 Kč 

- z řádku rozpočtu financována zážitková divadla pro základní školy a seniory 

- OSVZ hledá nové možnosti aktivit zaměřených na prevenci sociálně patologických jevů, které by 

byly financovány právě OSVZ – úvaha o spolupráci se Světlem Kadaň, z. s., který nabízí aktivity 

zaměřené na prevenci rizikových jevů – členové vyzváni k podávání návrhů na možnosti 

financování preventivních aktivit  

 

 



  

 

2 

• Akce HAD (hazard, alkohol, drogy) v období 25. 10. 2021 – 31. 10. 2021 – preventivní 

celostátní kontroly zaměřené  

na zakázaný prodej alkoholu dětem – spolupráce PČR s dalšími orgány státní správy  

 

• Revolution train – Protidrogový vlak 

- https://www.revolutiontrain.cz/v2/aktuality.php 

- projekt Protidrogového vlaku v rámci primární protidrogové prevence zajištěn a financován 

z rozpočtu MAS Krušné hory 

- Protidrogový vlak přistaven v Ostrově na vlakovém nádraží dne 20. 9. 2021  

- účast žáků základních škol Ostrov a klientů SVP Karlovy Vary  

- zpětná vazba ze strany preventisty ZŠ Májová pana Hanakoviče – člena komise – spokojenost 

s průběhem a zajištěním akce, ZŠ Májová navázala spolupráci s organizátory akce – následný 

preventivní program 

 

• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, klub Ostrov 

- zimní provozní doba – nově ranní terény od 7:30 hodin, viz příloha Leták Zimní provozní doba 

NZDM 

- informace a aktuality o dění v NZDM též na sociálních sítích – facebook Nízkoprahový klub 

Ostrov | Facebook, instagram NZDM 21 (@nzdm21)  

- v rámci primární prevence spolupráce NZDM, Městské policie Ostrov a OSPOD Ostrov – sociální 

práce v terénu, v srpnu a v září proběhla 2 terénní šetření, do konce roku 2021 jsou plánována 2 

sociální šetření 

- říjen – prosinec 2021 besedy v NZDM Ostrov za účasti Městské policie Ostrov a OSPOD 

 

• Úřad práce – pobočka Ostrov 

- přestupky nutno hlásit na ÚP – v případě neúhrady správního trestu pokuty odebírání veškerých 

dávek změna zákona o hmotné nouzi 

- náhradní výživné – minimum žádostí, https://www.uradprace.cz/web/cz/nahradni-vyzivne 

https://www.revolutiontrain.cz/v2/aktuality.php
https://www.facebook.com/nzdm.ostrov
https://www.facebook.com/nzdm.ostrov
https://www.instagram.com/nzdm21/
https://www.uradprace.cz/web/cz/nahradni-vyzivne


  

 

3 

 

 

3. Informace OSPOD a aktuálně řešená problematika 
 

• Projekt přeshraniční spolupráce  

- „Výměna informací mezi správními orgány sociálně právní ochrany dětí a mládeže v německo-

českém pohraničí regionů Horní Franky a Karlovarským krajem“ 

 

• covidový byt 

- do konce roku 2021 bude zachován 1 stávající covidový byt pro lidi bez přístřeší, či vykázané, 

kteří musí být v karanténě, či izolaci 

 - byt se nachází na Jáchymovské 1377, byt je základně vybaven 

 

• krizový byt 

- v současné době krizový byt volný, bez žadatelů o krizový byt 

- v případě potřeby kontaktovat OSPOD Ing. Bc. Alena Čermáková, telefonický kontakt 

354 224 826, e-mail acermakova@ostrov.cz 

 

• změna terénu 

- přehodnocení terénu a jeho následná aktualizace, aktualizovaný terén přílohou zápisu – příloha 

Změna terénu SPOD 

 

• novela zákona SPOD 

- schválena Poslaneckou sněmovnou ČR, navržené změny novely zákona SPOD přílohou zápisu – 

příloha Novela zákona SPOD – přehled změn 

 

 

 

4. Záškoláctví 

- 21. 10. 2021 meziresortní porada k záškoláctví na Krajském úřadě Karlovarského kraje                  

za účasti Mgr. Jůzové Kotalové z MPSV, z ÚP Karlovarského kraje účast paní Tothové 

file:///C:/Users/schmiedova/Desktop/Kulaté%20stoly/acermakova@ostrov.cz


  

 

4 

- záškoláctví nutno hlásit zástupci škol na ÚP – možnost ÚP odebrání dávek v rámci motivace rodičů 

– od ledna 2021 dochází ke změně odebírání dávek – zachováno pouze životní minimum dítěte 

 

 

5. V diskuzi byly zodpovězeny dotazy jednotlivých členů komise. 

  

• denní stacionář x sociálně terapeutické dílny 

 - stavební povolení uděleno 

- aktuálně řešeno financování a realizace a následně bude hledán dodavatel stavby  

- v současné době není žádný dotační program, který by se dal využít k financování DS a STD 

- termín otevření zařízení je odložen na neurčito 

 

 

 

Další jednání Komise SPOD proběhne v lednu 2021, o termínu Komise SPOD budou členové včas 

informováni. 

Pozvánka na jednání bude všem členům zaslána písemně. 

 

 

 

 

 

                        Ing. Kateřina Matyášová 

          předsedkyně komise 

 

 

 

V Ostrově dne 20. 10. 2021 

Zapsala: Bc. Markéta Schmiedová 

 

 

 

Přílohy:  

• Leták Zimní provozní doba NZDM 

• Změna terénu SPOD  

• Novela zákona SPOD – přehled změn 


		2021-11-03T08:15:14+0100
	Bc. Markéta Schmiedová


		2021-11-04T09:07:19+0100
	Ing. Bc. Kateřina Matyášová




